РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.09.2022г                                                                                                  № 26

                                                          с.Новенькое

Об утверждении Положения

о культурно-массовом мероприятии

«День пожилого человека»

В соответствии с Уставом МО Новенский сельсовет, в целях

привлечения жителей села Новенькое в участии культурно – массовых

мероприятиях, способствованию формирования нравственной

культуры молодежи, уважительного отношения к пожилым людям,

чествования  ветеранов  труда,  пожилых  людей  с привлечением

молодежи, воспитания доброты, понимания, сострадания и

великодушия, чуткого, бережного, внимательного отношения к

пожилым людям, Совет депутатов Новенского сельсовета Локтевского

района Алтайского края РЕШИЛ:

          1. Принять Положение о культурно массовом мероприятии «День

пожилого человека».

2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде

администрации Новенского сельсовета и на сайте администрации

Локтевского района в раделе « поселения Новенский сельсовет»

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

сельсовета.

             Глава
Новенского сельсовета                                     Ю.В.Исаенко

Приложение

                                                                                                 к решению Совета депутатов

Новенского сельсовета

                                                                                            Локтевского района Алтайского края

                                                                                                       от 09.09.2022  № 26

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении культурно-массового мероприятия «День пожилого

человека»

Цели и задачи:

 привлечение жителей села Новенькое в участии культурно –

массовых мероприятий.

 способствовать формированию нравственной культуры молодежи,

уважительного отношения к пожилым людям,

 чествовать  ветеранов  труда,  пожилых  людей  с привлечением

молодежи.

 воспитывать доброту, понимание, сострадание и великодушие;

чуткое, бережное, внимательное отношение к пожилым людям.

Место и время: Устанавливается Постановлением администрации

Новенского сельсовета и приходится на третью декаду октября.

Участники: В культурно – массовом мероприятии принимают участие

жители села Новенькое

В программе:

- Поздравление главы сельсовета и других лиц;

- Праздничный концерт;

- Праздничное чаепитие

Руководство: Общее руководство по подготовке культурно – массового

мероприятия осуществляет администрация Новенского сельсовета.

Подготовку программы мероприятия, его названия осуществляет Новенский

СДК и Новенская библиотека.

Финансирование: Расходы на проведение культурно-массового

мероприятия осуществляются на основании утвержденных Главой поселения

смет и (или) иных документов и являются расходными обязательствами

бюджета Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского края.

Финансирование и материально-техническое обеспечение культурно-

массового мероприятия может производится за счет любых иных не

противоречащих закону, поступлений, в том числе внебюджетных и

спонсорских средств.